
CHRISTMAS TIME
Uzasadnienie potrzeby wprowadzenia innowacji pedagogicznej:
 

przedstawienia w języku obcym są znakomitą okazją do praktycznego wykorzystania swoich●

umiejętności językowych
rozwijają u uczniów poczucie własnej wartości●

sprzyjają dużemu zaangażowaniu uczniów w podjęte zadania, sprzyjają więc zwiększeniu  motywacji do●

nauki, są znakomitą metodą integracji uczniów
przygotowanie kart bożonarodzeniowych z życzeniami daje uczniom możliwość wykorzystania swoich●

umiejętności redakcyjnych

 
Cele ogólne innowacji pedagogicznej:

promowanie języka angielskiego i niemieckiego wśród dzieci●

zachęcanie uczniów do rozwijania swoim umiejętności językowych ●

uatrakcyjnienie sposobu nauczania i uczenia się języka angielskiego●

poszerzanie słownictwa poprzez różnorodne formy pracy z językiem obcym (karty świąteczne)●

kształtowanie postawy otwartości wobec innych kultur,●

rozwijanie u uczniów poczucia własnej wartości oraz wiary we własne możliwości●

rozwijanie kompetencji językowych na wszystkich płaszczyznach komunikacyjnych ze szczególnym●

naciskiem na aspekt umiejętności prowadzenia konwersacji
podnoszenie motywacji do nauki języka obcego●

 rozwijanie twórczej ekspresji słownej, ruchowej, muzycznej●

zintegrowanie zespołu, stworzenie atmosfery akceptacji i zaufania●

 rozwijanie umiejętności pracy w zespole i odpowiedzialności a powierzone zadania●

 
 
Na czym polega nowatorstwo innowacji pedagogicznej?
 
Celem wprowadzenia innowacji jest podniesienie poziomu kształcenia w zakresie języka angielskiego i
niemieckiego, przezwyciężenie blokady w posługiwaniu się językiem obcym , zdobycie przez uczniów
większej pewności siebie i śmiałości.

Spodziewane efekty innowacji pedagogicznej:
 

Zdobycie nowych umiejętności i podniesienie poziomu posiadanych kompetencji kluczowych●

umocnienie wiary w swoje możliwości językowe●

wzmocnienie motywacji do pracy●

pokonanie strachu przed prezentowaniem swoich umiejętności●

podejmowanie systematycznych działań doprowadzających do wzbogacenia czynnego i biernego●

zasobu słownictwa uczniów  
poprawa umiejętność pracy w grupie●

poprawa jakości pracy szkoły●

wzbogacenie oferty edukacyjnej szkoły poprzez uatrakcyjnienie prowadzonych zajęć●

budowanie pozytywnego wizerunku szkoły wśród uczniów i rodziców jako placówki dbającej o językowy●

rozwój swoich wychowanków

 



Opis innowacji pedagogicznej:
Przedstawienia bożonarodzeniowe w języku angielskim, połączone z przygotowaniem kart
świątecznych przez uczniów wraz z życzeniami w języku obcym.
W obecnych czasach umiejętność posługiwania się językiem angielskim wydaje się faktem oczywistym. Z
tego względu bardzo istotna jest rola nauczyciela w rozbudzaniu u uczniów silnej motywacji do nauki
poprzez organizowanie ciekawych, wykraczających poza salę lekcyjna form pracy.
Przedstawienia bożonarodzeniowe znakomicie nadają się nie tylko na przybliżenie uczniom  zwyczajów
panujących w krajach anglojęzycznych, ale także na doskonalenie umiejętności językowych. Fakt
uczestniczenia w tej formie pracy trafia często w zainteresowania dzieci, daje im możliwość pokazania
swoich umiejętności na forum szkoły, poczucie docenienia i uznania. Fakt dobrowolnego uczestnictwa w
działaniu świadczy o korzystnym wpływie , jaki wywiera ta metoda na doskonalenie języka.
Podczas przygotowania przedstawień uczniowie ćwiczą rolę, dzielą się swoimi spostrzeżeniami, mają
wpływ na ruch sceniczny, samodzielnie bądź z pomocą rodziców przygotowują stroje i biorą udział w
przygotowaniu dekoracji.
Dla nas nauczycieli języka angielskiego Istotne jest włączenie do pracy uczniów nie tylko biorących
udział w przedstawieniu, ale także zaangażowanie i zmotywowanie pozostałych dzieci  z wszystkich klas.
Uczniowie uwielbiają  formy pracy, które  łączą ze sobą rozmaite umiejętności. Z myślą o nich
przygotowany jest konkurs na najpiękniejszą kartę świąteczną  z życzeniami w języku obcym.  Zadanie to
będzie dobrą oprawą przedstawienia, na którym będą prezentowane karty, które następnie uczniowie
wręczą nauczycielom.
 
 
Sposoby ewaluacji innowacji pedagogicznej:
Narzędziem ewaluacji będą:

zdjęcia z przedstawienia, zdjęcia nagrodzonych kart świątecznych●

informacje umieszczane na stronie internetowej szkoły●

Sposoby ewaluacji:

rozmowy z uczniami●

obserwacja pracy i zaangażowania uczestników innowacji podczas zajęć●

analiza efektów pracy uczniów●


